ДОКУМЕНТЫ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 19.01.2016, № 2 часть 2 (386)298

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________________ № ______________________

О тарифах в сфере горячего водоснабжения публичного акционерного общества
«Т Плюс» филиал «Пермский» (Пермский городской округ)

20.12.2015 381-вг

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. №
416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О госу-
дарственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водо-
отведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря
2013 г. № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», при-
казом Федеральной службы  по тарифам от 16 июля 2014 г. № 1154-э
«Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Министерства реги-
онального развития Российской Федерации от 15 февраля 2011 г. № 47
«Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов и над-
бавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса»,

постановлением Правительства Пермского края от 05 августа 2013 г. №
1057-п «Об утверждении Положения о Региональной службе по тари-
фам Пермского края»,

Региональная служба по тарифам Пермского края ПОСТАНО-
ВЛЯЕТ:

1. Утвердить производственную программу публичному акци-
онерному обществу «Т Плюс» филиал «Пермский» в сфере горячего
водоснабженияна 2016 год согласно приложению 1.

2. Установить и ввести в действие соответствующие производ-
ственной программе тарифы с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016
года включительно согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после
дня его официального опубликования.

И.о. руководителя
А.А. Беседин

ДОКУМЕНТЫ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ19.01.2016, № 2 часть 2 (386) 299
П

ри
ло

ж
ен

ие
 1

к

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 Р

С
Т

П
ер

мс
ко

го
 к

ра
я

от
 2

0.
12

.2
01

5
№

 3
81

-в
г

П
ро

из
во

дс
тв

ен
на

я
пр

ог
ра

м
м

а
в

сф
ер

е
го

ря
че

го
 в

од
ос

на
бж

ен
ия

пу

бл
ич

но
го

 а
кц

ио
не

рн
ог

о
об

щ
ес

тв
а

«Т
 П

лю
с»

 ф
ил

иа
л

«П
ер

м
ск

ий
»)

на
 п

ер
ио

д
с

01
 я

нв
ар

я
20

16
 г

од
а

по
 3

1
де

ка
бр

я
20

16
 г

од
а

№ п/
п

В
ид

пр

ед
ос

та
-

вл
яе

мы
х

ус
лу

г

П
ок

аз
ат

ел
и

пр
ои

зв
од

ст
ве

нн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
 в

 с
фе

ре
 го

ря
че

го
 в

од
ос

на
бж

ен
ия

О
бъ

ем

вы
ра

бо
т-

ки
 в

од
ы

/ о

бъ
ем

по

ку
п-

но
й

во
ды

,
ты

с.
ку

б.
м

О
бъ

ем

во
ды

ис

по
ль

зу
-

ем
ой

 н
а

со
бс

тв
ен

-
ны

е
ну

ж
ды

,
ты

с.

ку
б.

м

О
бъ

ем

от
пу

ск
а

в
се

ть
,

ты
с.

ку

б.
м

О
бъ

ем

по
те

рь
,

ты
с.

ку
б.

м

О
бъ

ем
 р

еа
ли

за
ци

и
то

ва
ро

в
и

ус
лу

г,
в

т.ч
. п

о
по

тр
еб

ит
ел

ям
 /

ко
не

чн
ы

м
по

тр
еб

ит
ел

ям
, т

ы
с.

ку
б.

м

О
бъ

ем

фи
на

нс
ов

ы
х

по
тр

еб
но

ст
ей

,
не

об
хо

ди
мы

й
дл

я
ре

ал
из

ац
ии

пр

ои
зв

од
ст

-
ве

нн
ой

пр

ог
ра

мм
ы

,
ты

с.
ру

б

П
ок

аз
ат

ел
и

ка
че

ст
ва

 в
од

ы
П

ок
аз

ат
ел

ь
на

де
ж

но
ст

и
и

бе
сп

ер
еб

ой
но

ст
и

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

П
ок

аз
ат

ел
ь

эн
ер

ге
ти

че
ск

ой

эф
фе

кт
ив

но
ст

и

Д
ол

я
пр

об

го
ря

че
й

во
ды

 в

те
пл

ов
ой

 с
ет

и
ил

и
в

се
ти

 го
ря

че
го

во

до
сн

аб
ж

ен
ия

, н
е

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

ус

та
но

вл
ен

ны
м

тр
еб

ов
ан

ия
м

по

те
мп

ер
ат

ур
е

в
об

щ
ем

 о
бъ

ем
е

пр
об

, о
то

бр
ан

ны
х

по
 р

ез
ул

ьт
ат

ам

пр
ои

зв
од

ст
ве

нн
ог

о
ко

нт
ро

ля
 к

ач
ес

тв
а

го
ря

че
й

во
ды

, %

Д
ол

я
пр

об

го
ря

че
й

во
ды

 в

те
пл

ов
ой

 с
ет

и
ил

и
в

се
ти

 го
ря

че
го

во

до
сн

аб
ж

ен
ия

, н
е

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

ус

та
но

вл
ен

ны
м

тр
еб

ов
ан

ия
м

(з
а

ис
кл

ю
че

ни
ем

те

мп
ер

ат
ур

ы
),

в
об

щ
ем

 о
бъ

ем
е

пр
об

, о
то

бр
ан

ны
х

по
 р

ез
ул

ьт
ат

ам

пр
ои

зв
од

ст
ве

нн
ог

о
ко

нт
ро

ля
 к

ач
ес

тв
а

го
ря

че
й

во
ды

, %

Ко
ли

че
ст

во

пе
ре

ры
во

в
в

по
да

че
 в

од
ы

,
пр

ои
зо

ш
ед

ш
их

в

ре
зу

ль
та

те

ав
ар

ий
,

по
вр

еж
де

ни
й

и
ин

ы
х

те
хн

ол
ог

ич
ес

ки
х

на
ру

ш
ен

ий

на
 о

бъ
ек

та
х

це
нт

ра
ли

зо
-

ва
нн

ой
 с

ис
те

мы

го
ря

че
го

во

до
сн

аб
ж

ен
ия

в

ра
сч

ет
е

на

пр
от

яж
ен

но
ст

ь
се

ти
 в

 го
д,

 е
д.

/к
м

Уд
ел

ьн
ое

ко

ли
че

ст
во

те

пл
ов

ой

эн
ер

ги
и,

ра

сх
од

уе
мо

е
на

 п
од

ог
ре

в
го

ря
че

й
во

ды
,

Гк
ал

/м
3

В
се

го
Н

ас
ел

е-
ни

ю
И

ны
м

по
тр

е-
би

те
ля

м

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

20
16

 г
од

 (П
ер

м
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
, з

он
а

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 П

ер
м

ск
ой

 Т
Э

Ц
-1

4)

1.
го

ря
ча

я
во

да
2

04
7,

07
0

2
04

7,
07

0
2

04
7,

07
1

91
7,

82
12

9,
25

25
7

12
2,

15
0

0
0

0,
06

7

ДОКУМЕНТЫ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 19.01.2016, № 2 часть 2 (386)300
Приложение 2

к постановлению РСТ Пермского края
от 20.12.2015 № 381-вг

Тарифы в сфере горячего водоснабжения публичного акционерного общества «Т Плюс»
филиал «Пермский»на период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года

* В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) для целей реализации товаров (работ,
услуг) населению соответствующая сумма налога на добавленную стоимость включена в тариф.

№ п/п

Вид оказываемых услуг

Единица измерения Тарифы*

с 01.01.2016 по 30.06.2016 с 01.07.2016 по 31.12.2016

1. Компонент на холодную воду (Пермский городской округ, зона теплоснабжения ПТЭЦ-14)

население* руб./м3 30,41 30,41

иные потребители руб./м3 37,65 37,65

2. Компонент на тепловую энергию (Пермский городской округ, зона теплоснабжения ПТЭЦ-14)

население* руб./Гкал 1 678,63 1 757,53

иные потребители руб./Гкал 1 422,57 1 489,43